
 

Bemærk: Beskrivelsen er kun en oversigt, og i tilfælde af skade vil det være betingelserne og 
forsikringssummen, der er afgørende for, hvordan skaden erstattes. 

Dækning  MasterCard Private  MasterCard Business  Ungdom 

* Det er kun kortholders erhvervsrejser, 
som er omfattet. 
** Der skal min. være 2 forud planlagte 
overnatninger. 

     

Ferierejser  Ja  Ja  Ja 

Erhvervsrejser  Nej   Ja *  Nej  

Maksimal varighed i dage  60  60  60 

Dækkes hele verden?  Ja  Ja  Ja 

Er rejser i bopælslandet dækket?  Nej   Nej   Ja ** 

 
Basisdækning  

Rejseservice   Før afrejseservice: Sikrede kan af If Assistance få oplysninger om et rejsemåls 
sundhedsmæssige forhold, vaccinationsforhold, læger og hospitaler i området 
samt risikoforhold. 
Medicinsk forhåndsvurdering:  
Sikrede med kroniske og eksisterende lidelser skal inden afrejse få vurderet, om 
disse lidelser vil være omfattet af den for rejsen relevante sygesikring og/eller 
forsikringsdækning. 
Ved ferierejser på under en måned inden for Europa: Her skal sikrede kontakte 
Den Offentlige Rejsesygesikring for at få oplyst, om udgifter til behandling af 
kroniske eller eksisterende sygdomme vil være dækket på rejsen. Adresse og 
telefonnummer står på bagsiden af sygesikringsbeviset. 

Fælles for alle rejser: Som udgangspunkt er behandling af kroniske og 
eksisterende sygdomme ikke omfattet af forsikringen, hvis sygdommen inden for 
de sidste 2 måneder (6 måneder ved planlagt rejseperiode på over 30 dage) før 
afrejsen har medført: hospitalsindlæggelse, lægevurdering eller lægebehandling, 
der ikke er et led i kontrol, og ændring i medicineringen.  
Sikrede har dog mulighed for at kontakte If Assistance før en udlandsrejse for at 
få en medicinsk forhåndsvurdering. En medicinsk forhåndsvurdering er en 
ufravigelig beslutning om, hvorvidt en eksisterende eller kronisk lidelse er 
omfattet af forsikringen eller ej. If Assistance kan kontaktes på telefon + 45 70 13 
13 34. 
Medicinservice: Hvis sikrede mister sin receptpligtige medicin under rejsen, 
kan If Assistance hjælpe med at fremskaffe ny medicin eller sørge for at finde 
alternativ medicin. 

Juridisk hjælp: Også under rejser kan man blive gjort ansvarlig for skader på 
personer og ting eller blive beskyldt for at overtræde lokale love. Man kan også 
selv blive påført en skade, som man gerne vil have erstatning for. 

Det er derfor vigtigt, at man ikke underskriver erklæringer eller indgår aftaler – 
uden forinden at have været i kontakt med: 

Den lokale danske ambassade/det lokale danske konsulat på stedet. 



 

Rejselederen, hvis rejsen er arrangeret via et rejsebureau. If Assistance.  
Fremskaffelse af penge: Mistes alle kontanter, rejsechecks eller kreditkort på 
rejsen uden for bopælslandet, vil If Assistance sørge for fremsendelse af 
kontanter til sikrede. 

Sygdom og lægeudgifter   I tilfælde af akut opstået sygdom eller tilskadekomst under en rejse, der er 
omfattet af denne forsikring, dækkes rimelige og nødvendige udgifter til sikredes 
behandling. 
Forsikringen dækker også: Lægeordineret behandling hos fysioterapeut og 
kiropraktor. Ekstraudgifter til akut smertestillende tandbehandling, der udføres 
af autoriseret tandlæge. Lokal transport til pårørendes besøg, læsestof med 
videre, hvis sikrede er hospitalsindlagt i mere end 24 timer.  

Bemærk! Forsikringen dækker ikke behandling af kroniske og eksisterende 
sygdomme, der ikke på forhånd er godkendt af If og/eller Den Offentlige 
Rejsesygesikring, som sikrede er bekendt med, eller som sikrede burde være 
bekendt med.  

Hjemtransport   Sikredes transport til hjemlandet eller til andet egnet behandlingssted, når lægen 
fra If Assistance har vurderet, at transporten er nødvendig og forsvarlig. 

Sygeledsagelse og tilkald   Hvis sikrede dør, bliver hospitalsindlagt eller hjemtransporteret som følge af 
alvorlig tilskadekomst eller akut sygdom, kan sikrede, eller sikredes nærmeste 
pårørende, vælge op til i alt 2 personer som ledsagere eller som tilkaldes fra 
sikredes bopælsland. 

Hjemkaldelse   Ekstraudgifter til tidlig hjemtransport, hvis hjemrejsen må fremskyndes på 
grund af en af sikredes nærmeste pårørende pludseligt og uventet afgår ved 
døden, får konstateret en alvorlig sygdom, der medfører hospitalsindlæggelse 
eller kommer så alvorligt til skade, at vedkommende bliver hospitalsindlagt. 
Forsikringen dækker også tidlig hjemrejse i andre tilfælde. 

Bemærk! Forsikringen dækker ikke hvis den begivenhed, der er årsag til 
hjemkaldelsen er kendt, eller burde være kendt, af sikrede ved afrejsen.  

Krisehjælp   Krisehjælp til de sikrede, som under en udlandsrejse oplever en livstruende 
hændelse, der medfører akut psykisk krise. 

Krisehjælp til medrejsende nærmeste pårørende til sikrede. 

Tilkald ved kidnapning   Hvis en sikret person bliver kidnappet, dækker forsikringen rimelige og 
nødvendige rejse‐ og opholdsomkostninger til samling af sikredes familie et sted 
i nærheden af de/den kidnappede samt tabt arbejdsfortjeneste til de nærmeste 
pårørende. 

Evakuering   Evakuering som følge af begivenheder, der begynder efter at sikrede er kommet 
til stedet. 

Ophold og transport ved 
tilbageholdelse  

Forsikringen dækker sædvanlige, rimelige og nødvendige ekstraudgifter, hvis 
sikrede bliver tilbageholdt af udenlandske myndigheder f.eks. pga. krig, 
livstruende epidemier og naturkatastrofer. 

Eftersøgning   Forsikringen dækker sædvanlige, rimelige og nødvendige udgifter, som lokale 
myndigheder finder nødvendige inden en eftersøgning sættes i gang. 

Redning   Forsikringen dækker sædvanlige, rimelige og nødvendige udgifter, som lokale 
myndigheder finder nødvendige, inden en redningsaktion sættes i gang. 

Sikkerhedsstillelse og  Forsikringen yder et rentefrit lån til sikkerhedsstillelse eller kaution der, 



 

kaution   permanent eller midlertidigt, kan sikre frigivelse af sikrede eller dennes 
personlige ejendele fra tilbageholdelse af lokale myndigheder. 

Privatansvar   Forsikringen yder erstatning, hvis sikrede under rejsen pådrager sig et juridisk 
erstatningsansvar for skade på personer eller ting i henhold til gældende ret i det 
land, hvor skaden indtræder. 

Retshjælp   Forsikringens formål er at dække udgifter til sagsomkostninger ved private 
retstvister, der er opstået på sikredes rejse. Tvisten skal kunne indbringes for en 
anerkendt domstol eller voldgiftsret og må ikke have forbindelse til sikredes 
erhvervsudøvelse. 

Erstatning ved 
ruteflyselskabs konkurs  

Forsikringen dækker, hvis ferien trues af aflysning, afbrydelse eller ændring som 
følge af et ruteflyselskabs insolvens (konkurs og/eller betalingsstandsning). 
Før afrejse dækkes:  
Den del af flybillettens pris, som ikke refunderes fra anden side. 
Efter afrejse dækkes:  
Rimelige og nødvendige ekstraomkostninger til erstatningsflybilletter på samme 
klasse som de oprindeligt bookede flybilletter. 
Rimelige og nødvendige omkostninger til hjemtransport til sikredes bopælsland, 
hvis ikke konkursbo eller andre yder erstatningshjemrejse. 

Koncert­ og 
festivaldækning  

(Kun ungdomsrejse­
forsikringen)  

Refundering af koncert‐ og festivalbilletter ved dødsfald, sygdom og reeksamen. 

Afbestillingsforsikring   Forsikringen dækker den del af rejsens pris, der ikke kan refunderes, og som af 
rejsearrangøren kan kræves betalt, efter at skaden er opstået, hvis sikrede ikke 
kan gennemføre rejsen på grund af nærmere beskrevne begivenheder. Se 
forsikringsbetingelserne. 

Forsikringen dækker også, hvis sikrede på grund af sygdom eller tilskadekomst 
ikke kan deltage i aktiviteter på visse sportsferier. 

Følgende sportsferier er dækket af forsikringen: Bjergvandringsferie, cykelferie, 
dykkerferie, golfferie, rideferie, sejlerferie (inkl. roning, kano og kajak), skiferie 
og surferferie. 
Bemærk! Forsikringen dækker ikke, hvis skadeårsagen er til stede, kendt eller 
burde være kendt før rejsens bestilling/betaling eller forsikringens ikrafttræden.  

Erstatningsrejse   I det tilfælde at sikrede får ødelagt hele, eller en del af sin ferie, på grund af akut 
opstået sygdom eller tilskadekomst, eller hvis sikrede hjemtransporteres under 
denne forsikrings dækninger, yder forsikringen enten erstatning eller 
kompensation til sikrede selv, de medforsikrede eller sikrede samt op til 2 (for 
Ungdomsrejseforsikringen 1) rejseledsagere. 
Forsikringen yder erstatning svarende til rejsens pris (inkl. ophold) samt 
rimelige afholdte ekstraudgifter til fortæring eller kompensation svarende til 
førnævnte udgifter fordelt på de dage, rejsen varer. Erstatning eller 
kompensation udbetales, hvis den påbegyndte rejse bliver helt eller delvist 
ødelagt som følge af: 
at sikrede bliver hospitalsindlagt eller får lægeordineret sengeleje/indendørs 
ophold i ferieboligen, at sikrede hjemtransporteres efter en dækningsberettiget 
skade, sikredes egen sygdom eller tilskadekomst, der gør, at sikrede ikke kan 
deltage i aktiviteter på visse sportsferier. 



 

Fastsættelse af erstatning: Perioden regnes fra 1. dokumenterede lægebesøg, 
og hvis hændelsen sker i første halvdel af ferien og varer længere end halvdelen 
af ferien, ydes der erstatning svarende til rejsens pris. 

Fastsættelse af kompensation: Perioden regnes fra 1. dokumenterede 
lægebesøg, og hvis hændelsen sker i anden halvdel af ferien eller varer kortere 
end halvdelen af ferien, ydes der kompensation, der er et beløb per dag svarende 
til rejsens samlede pris fordelt på det antal dage, hvor hændelsen kan 
dokumenteres at have været til stede. 

 
 
 


